
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА - 

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»  

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

  ПРИКАЗ       

 

«  »  20 23  №     

 

с. Изобильное 
 

Об обеспечении снижения бюрократической 

нагрузки на педагогических работников  

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Изобильненская средняя общеобразовательная 

школа – детский сад имени Г.А.Романенко» 

Нижнегорского района Республики Крым  

     

   В соответствии с частью 6.1. статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовкакоторой осуществляется педагогическими работниками  при реализации 

основных общеобразовательных программ»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов Иванчука Андрея 

Викторовича, заместителя директора МБОУ «Изобильненская СОШДС».  

2. Иванчуку А.В., ответственному лицу, поместить нормативную документацию в 

разделе «Образование». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на Иванчука А.В., заместителя 

директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Изобильненская средняя общеобразовательная школа – детский сад имени 

Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым. 

  
 

 

  Директор    

          

Волова М.И. 

     
(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 


